はぐくむ委員会 グループ会議 会議録

1

会 議 名 はぐくむ委員会グループ会議

日  時 令和３年 10 月 26 日（火）午前 10 時 30 分～午前 11 時 45 分

場   所 橋本市庁舎１階 B会議室

出 席 者 委 員

(敬称略)

堀内 秀雄 乾 幸八 田村 亜美

森田 知世子 上田 ひと美 戸島 浩子

東 美樹

【出席委員：7名】

事 務 局  政策企画課長代理兼地域振興係長 前川 朋久

地域振興係主査 上原 慎太郎

次  第 １．開会

２．議事

① 今後のスケジュール

② その他

３．閉会

資  料 資料１ スケジュール（案）

資料２

2

１.開会

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

２．議事

① 今後のスケジュール

事務局より資料１（橋本市の自治と協働をはぐくむ委員会スケジュール（案））

に沿って説明の後、スケジュールの確認を行った。

・はぐくむ委員会

次回の会議予定は２月となっているが、期間が空きすぎるため、可能であれば

12 月頃に会議を行う。

→第３回はぐくむ委員会を12月15日14時30分から教育文化会館３-１で開催。

・提言書

前回提言書の内容すべてをはぐくむ委員会で行う必要はないため、実現に向け

て動いていくものとそうでないものとに分け、必要に応じて内容に捕足を行う。

スケジュールはあくまで案であるため、次回会議で各グループでも検討を行って

もらう。

職員研修やアンケートなど、グループで担当するものを決める。

・広報はしもと（担当：ローテーション）

原稿の作成はグループでローテーションを組む。

順番：協働のまちづくり→情報共有→市民参画

・まちづくりパンフレット（担当：市民参画）

９月に回覧を行ったが、次は子ども向けパンフレットの作成を行う必要がある。

原案を第二期はぐくむ委員会で考え、印刷を第三期はぐくむ委員会で行う。

・職員研修（担当：全体）

開催可能日程を次回会議までに事務局でまとめる。

・職員アンケート（担当：協働のまちづくり）

職員研修後にアンケートを実施する。内容は前回の職員アンケートを参考にす

る。

・サポーター交流会（担当：市民参画）

来年度から実施することとし、開催時期は春季とする。交流会と併せて自治と

協働に関する絵画のコンクールなどを行ってもよいかも。

交流会に向けてサポーター数を増やす。

・すこやか橋本まなびの日（担当：情報共有）

3

次回打ち合わせは 11 月８日 13 時 30 分から入札室で行う。

② その他

各グループの名称は情報共有グループ、市民参画グループ、協働のまちづくりグ

ループに統一する。（班は使わない。グループが長いときは Gと省略する。）

グループ会議は必要があれば、その都度開催する。メンバーは正副委員長及び各

グループのリーダー、副リーダー。

次回はぐくむ委員会は 12 月中で調整を行う。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

３．閉会

以上